
Forårets program  

 

Program forår 2023  

Det sker i Seniorhuset -Højagercenteret, Ringvejen 1, 7300 Jelling 

Hv. 2. tirsdage, kl. 14.oo – 16.oo – se program,  

Kaffe / the til medbragt brød  

medlemmer kr.40.- andre kr. 70,- medlemskort kr. 150.-/pr.år 

Torsdage : seniorhygge fra kl. 13 til 17 

Bankospil kl. 19.00 sammen med Sportens Venner 

 

Tirsdag d. 10.januar kl.14-16 

”Vi må lære af livet og give visdommen videre til de næste generationer” 
 Arvegodset v/ Preben Kok, Engum 

Tidligere sognepræst Preben Kok deler indsigtsfuldt og empatisk sine erfaringer med 
det moderne menneskes præstationskultur, stress, depression og forulykkede forhold. 

Preben Kok vil med udgangspunkt i sit eget liv og 40 år som sognepræst give sit værdifulde 
arvegods videre til de kommende generationer med budskabet om at forsone sig med sine fejl 
og finde friheden i at blive elsket for det hele menneske, man er på godt og ondt 

 

Tirsdag d. 24. januar kl.14-16   

”Hverdags jura for seniorer” v/ advokat Bodil Ravn,  

Bodil Ravn fortæller om juridiske emner og faldgruber, som har interesse for vi ældre 
borgere. Med stor indsigt og erfaring berører hun emner som: Fremtidsfuldmagt, 
testamente, behandlingsfuldmagt, fuldmagt til banken, e-boks, m.v. 

 

Tirsdag d. 7. februar kl. 14- 16 

 Generalforsamling jfr. vedtægterne 

Derefter: Lilian Jensen:                    

 Oplæsning af Anton Berntsen 

De fleste af Anton Berntsens digte er skrevet på hans hjemegns Engum-jyske dialekt, 
hvor han med humor og livsindsigt skabte nogle vidunderlige figurer. Han kommer 
den jyske almues daglige leve- og tænkemåde så nær ind på livet, at de bedste af 
digtene næppe står tilbage for Aakjærs sange om intimitet. 

 



Tirsdag d. 21.febr. kl. 14 – 16 

Noget om Halfdan Rasmussen, både den ”sjove og triste” v/ musiker og 
komponist Aksel Krogslund Olesen 

Halfdan Rasmussen var en af Danmarks mest populære digtere. I den brede 
offentlighed er det nok hans børnerim, der er mest kendt. Aksel Krogslund Olesen tager 
os med på en musikalsk rejse ind i Halfdan Rasmussens univers, 

 både det lyriske og de litterære. 

 

 

 

Tirsdag d. 7.marts kl. 14-16 

Hospitalsklovnen Gummitud alias Susanne Huuse, Haderslev 
En hospitalsklovn optræder for syge mennesker, primært på hospitaler og især syge 
børn ved hjælp af humor og latter. En læge fandt i 1970’erne ud af, at man kan 
hjælpe syge og især børn med humor og latter.  

Hospitalsklovne hjælper i dag over det meste af verden.  

 

 

 

Tirsdag d.21. marts kl. 14 - 16  

 Erindringsbilleder – i humorens lys  

v/ Børge Munk Povlsen, provst Fredericia 

Fra sit lager af anekdoter, hvoraf de fleste er båret af underspillet nordjysk humor, 
øser han gavmildt ud af erindringer først og fremmest fra barndommen i Hurup i det 
nordvestlige Jylland i 1950’erne og 1960’erne. Men også et provstekonvent i det 
nordjyske får vi indblik i…. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Tirsdag d.4. april kl. 14-16 

Vort vestlige demokrati v/ Leo Schmidt 

”Du skal kende fortiden, for at kunne forstå nutiden og forme fremtiden”. Foredraget 
handler om vor vestlige kulturs fødsel og udvikling, om tro og tillid. Fortællingen har 
udgang i en rejse med sejlbåd i det billedskønne Grækenland fra vest til øst, fra fortid 
til nutid, fra antikkens filosoffer og videnskabsmænd til vort vestlige demokrati. 
Foredraget er illustreret med flotte billeder. Det er levende fortalt og krydret med små 
anekdoter. Vi er med på en rejse, der giver indsigt og baggrund for at kunne forstå 
nutiden i et historisk perspektiv. 

 

Tirsdag d. 18. april kl. 14-16 

 ”Fortællinger med billeder fra 1980ernes Jelling” 

v/ Conny Bæk Hansen 

Conny tager os med på en nostalgisk billedrejse gennem Jelling fra før frilæggelsen, 
men især billeder og fortællinger fra 1980erne, som de fleste af os husker. Conny 
kendte personligt alle, som boede i de huse, som nu er borte. 

 

Tirsdag d.9. maj  

 Løvspringstur til marsken 

 

Slægtsgården Klægager, der er ejet af Ruth & Christian Lorenzen, blev i maj 2017 
kåret som "Danmarks smukkeste bondegård" af Bygningskultur Danmark, og den stråtækte 
firelængede gård er i dag totalfredet. 

Gården kaldes også ”Digegrevens gård”, fordi Christian Lorenzen har titel af digegreve, som 
hans far og farfar var før ham. Vi inviteres til marskbondens frokost og før vi smager 
sønderjysk kaffebord tager Christian os med på en fortællingstur med bus rundt i Ballum og 
omegn. 

 


